SPAIS-03083 (75469831), e se fundamenta na Lei Federal nº 8.080/1990, Lei nº 14.133/2021 e Decreto

estadual nº 10.248/2023, e na Cláusula Décima Oitava do Convênio nº 22/2024-SES/GO (61990669).

CLÁUSULA QUARTA – DO REPASSE MENSAL E VALOR DO ADITIVO

4.1. Fica acordado o repasse mensal de R$ 671.549,82  (seiscentos e setenta e um mil,  quinhentos e
quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos), para o período de 2025/2026, totalizando a importância
de R$ 8.057.517,84 (oito milhões, cinquenta e sete mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta e quatro
centavos), des�nada ao custeio das despesas com serviços de saúde no Ins�tuto Espírita Batuíra de Saúde
Mental, no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas oriundas do presente ajuste serão atendidas com os recursos discriminados na nota de